[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения
«Село Перемышль»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Перемышль
от «19» февраля 2024 года                                                               № 13
 О специальных местах для размещения печатных
 предвыборных агитационных материалов  в период

 подготовки к выборам Президента Российской Федерации

В целях обеспечения равных условий зарегистрированных кандидатов  на распространение печатных предвыборных агитационных материалов, а также обеспечения прав избирателей на ознакомление с ними при проведении выборов Президента Российской Федерации и в соответствии с пунктом 7 статьи 55 Федерального закона  «О выборах  Президента Российской Федерации» и постановления Избирательной комиссии Калужской области от 29 декабря 2023 года № 365/41-7 «О  выделении и оборудовании специальных мест  для размещения печатных предвыборных агитационных материалов по предложению территориальной избирательной комиссии Перемышльского района о выделении и оборудовании на территории  сельского поселения «Село Перемышль» избирательных участков  №№ 2110,2114 специальных мест для размещения печатных агитационных материалов в период подготовки к выборам Президента Российской Федерации

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Выделить в пределах избирательного участка на территории сельского поселения «Село Перемышль» Перемышльского района Калужской области  в период подготовки к выборам Президента Российской Федерации (15-17 марта 2024года), специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированным кандидатам и политическим партиям, выдвинувшим федеральные списки кандидатов, соблюдая равную площадь для размещения предвыборных печатных агитационных материалов:
стенд для размещения агитационной информации, расположенные по адресам:
- Калужская область, село Перемышль, Площадь Свободы (напротив здания Сбербанка);
- Калужская область, село Перемышль, Площадь Свободы (напротив магазина «Магнит»);

           -Калужская область, Перемышльский район, д. Поляна

          (напротив дома  № 7) около торговой палатки.

     2. Размещение предвыборных печатных агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах немуниципальной собственности считать возможным только с согласия собственников, владельцев указанных объектов.

     3. Запретить размещение печатных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях и сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, на опорах уличного освещения, а также в зданиях и помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
     4.     Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Перемышльского района.

Глава администрации

сельского поселения

А.Н.Капустин